1

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.11.2021

г. Нижневартовск

№ 1969

О принятии решения о подготовке

документации по планировке

территории для объекта

«Канализационные очистные

сооружения в селе Корлики

Нижневартовского района»

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, решениями Думы района от 06.07.2012 № 223 «Об утверждении

генерального плана сельского поселения Ларьяк», от 06.07.2012 № 224 «Об

утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения

Ларьяк», от 17.11.2017 № 232 «Об осуществлении части полномочий»,

постановлением администрации района от 18.09.2019 № 1853 «Об утверждении

Порядка подготовки документации по планировке территории и принятия

решения об ее утверждении для размещения объектов на территории

Нижневартовского района», на основании муниципального казенного

учреждения «Управление капитального строительства по застройке

Нижневартовского района»:

1. Принять решение о подготовке документации по планировке территории

для объекта «Канализационные очистные сооружения в селе Корлики

Нижневартовского района».

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление капитального

строительства по застройке Нижневартовского района»:

2.1. Обеспечить подготовку документации по планировке территории для

объекта «Канализационные очистные сооружения в селе Корлики

Нижневартовского района», в соответствии с требованиями технических

регламентов, региональных и местных нормативов градостроительного

проектирования, градостроительных регламентов, действующих стандартов,

норм и правил.

2

2.2. Представить документацию по планировке территории в

администрацию района на проверку, согласование и утверждение в

установленном порядке.

2.3. После утверждения передать документацию по планировке

территории в управление градостроительства, развития жилищно-

коммунального комплекса и энергетики администрации района для размещения

в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.

3. В течение трех дней со дня принятия решения о подготовке проекта

планировки и межевания:

отделу делопроизводства, контроля и обеспечения работы руководства

управления обеспечения деятельности администрации района (Ю.В. Мороз)

разместить постановление на официальном веб-сайте администрации района:

www.nvraion.ru;

управлению общественных связей и информационной политики

администрации района (Л.Д. Михеева) опубликовать постановление

в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости

Приобья».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего

обязанности заместителя начальника управления – главного архитектора

управления градостроительства, развития жилищно-коммунального комплекса

и энергетики администрации района В.Ю. Прокофьева.

Исполняющий обязанности

главы района                                                                                  Т.А. Колокольцева